
Adresa: Lagja "28 Nentori", Rruga: "Zogu Pare", Elbasan 

a) tc kete diplome te nivelit master profesional osc te barasvlershme, ne te njejten fushe me 
njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te i\FP-se; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 

a) re kete zotesi te plore per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetcsore qe e lejojne te kryeje dctyren; 
c) re mos jete i denuar me vc.:ndim te forrnes se prere per kryerjen e vcprave penale; 
d) te mos ketc ndaj tij masa disiplinore qe nuk Jane shuar; 
e) tc demonsrrojc vlera re larta te etikes, sjelljes dhc komunikimit; 
I) te demonstroje aftcsi re punes ne grup dhe te motivimit 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin 
dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendirnit te Keshilli te 
Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per k.rijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetare te punesirnit dhe aftesive"; te udhezimit nr.14, date 
27.5.2021, ""Per menyren e organizimit dhe veprimtarise se institucioneve te arsimit dhe 
fonnimit profesional, si dhe aspek.tet e menaxhimit te burimeve njerezore, perberjes se 
njesise se zhvillimit te ofruesve te arsirnit dhe forrnimit profesional dhe zhvillimit te 
vazhduar profesional te personelit": 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla Profesionale Elbasan, ju njofton krijimin e vend it te 
lire per pozicionin mesimdhenes i kultures profesionale ne drejtimin Tekstil konfeksione 

- Pozicioni mesimdhencs i teorise profesionale - 1 person 

1. Kriteret e pergjithsbme dhe kriteret e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriterete pergjithshme si vijon: 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
DREJTORISE SE MARREDRENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DBE AFTESIVE 
TIRANE 

Data o2. {) Y.2024 Nr. J~µ prot. 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

MINISTRIA E EKONOMISE, KUL TURES DRE INOV ACIONIT 
AGJENCIA KOM-.SETARE E PUN.ESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA PROFESIONALE ELBASAN 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 



Adresa: Lagja ''28 Nentori", Rruga: "Zogu Pare\ Elbasan 

Dosja e aplikirnit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet te perfshije: 

- letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 
- diplornen; 
- Ii brezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura 

neCV; 
- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetimin nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
- te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 

Te gjitha dokumentet duhet te jene orig] inale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne. gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

~ Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 

12 . t)lj.2024 ----,- 

2.Dokumentet e aplikimit 

b) te kete te pakten 1 (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimct; 
c) te njohe <lhe tc perdore teknologjine e informacionit; 


	image_002(6).pdf (p.2)

